
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA 
REGIONALE E SVILUPPO DELLE COMPETENZE 

AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO RURALE 

SETTORE SVILUPPO DELL'IMPRESA AGRICOLA E 
AGROALIMENTARE 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Roberto Pagni 
 
Decreto N° 386 del 09  Febbraio 2012 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
L.R. n. 21/2004 " Disciplina dei Distretti rurali" - Riconoscimento del Distretto Rurale Forestale 
della montagna Pistoiese.  
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   09-02-2012 
 
 
 
 



IL  DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 2, comma 4 della L.R. 8 gennaio 2009 n. 1 “Testo Unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale”; 
 
Vista la L.R. 8 gennaio 2009 n. 1 sopra citata, ed in particolare l’art. 9; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale della D.G. Competitività del sistema regionale e sviluppo delle competenze n. 
2617 del 29/06/2011 con il quale il sottoscritto Dirigente Roberto Pagni è stato nominato responsabile del Settore 
“Sviluppo dell’Impresa Agricola ed Agroalimentare; 
 
Vista la L. R. 21/2004 “Disciplina dei Distretti Rurali”; 
 
Vista la Deliberazione di G.R. n. 1269 del 13/12/2004 di approvazione delle modalità di presentazione e criteri di 
valutazione delle istanze di riconoscimento dei distretti rurali, conformemente a quanto disposto al comma 1 dell’art. 4 
della L.R. 21/2004; 
 
Vista la Deliberazione di G.R. n. 869 del 17/10/2011 che revoca la  Deliberazione di G.R. n. 100 del 24/01/2005 
“Costituzione Comitato per la valutazione delle istanze di riconoscimento dei distretti rurali”e che stabilisce la 
costituzione e la composizione del Comitato previsto, dal comma 2, art. 4 della l.r. n.21/2004, per la valutazione delle 
istanze di riconoscimento dei distretti rurali;   
 
Considerato che nella sopra citata DGR si stabilisce che il suddetto Comitato sia composto da 3 
funzionari regionali appartenenti al Settore competente in materia di distretti rurali - Area Sviluppo 
Rurale della DG Competitività del sistema regionale e sviluppo delle competenze - ed individuati 
dal relativo Dirigente responsabile del procedimento; 
 
Considerato che il settore “Sviluppo dell’impresa agricola e agro-alimentare” è titolare del 
procedimento di riconoscimento dei Distretti rurali; 
 
Visto l’Ordine di servizio del 21/11/2011 con il quale il Dirigente Responsabile del Settore 
“Sviluppo dell’impresa agricola e agro-alimentare” individua in 3 funzionari regionali assegnati al 
settore, i componenti del Comitato per la valutazione delle istanze di riconoscimento dei distretti 
rurali, previsto dal comma 2 art. 4 L.R. 21/2004; 
 
Vista l’istanza di riconoscimento del Distretto Rurale Forestale della Montagna Pistoiese trasmessa alla Regione 
Toscana dall’Amministrazione Provinciale di Pistoia, al fine di sottoporla all’esame del Comitato di valutazione come 
previsto dalla Deliberazione di G.R. n. 869 del 17/10/2011; 
 
Visto il parere, agli atti del Settore Sviluppo dell’Impresa Agricola e Agroalimentare, espresso dal Comitato di 
valutazione dei distretti rurali nella seduta del 27 gennaio 2012, dal quale si evince che i contenuti dell’istanza di 
riconoscimento del Distretto Rurale Forestale della Montagna Pistoiese sono rispondenti ai requisiti richiesti dalla 
normativa citata ai capoversi precedenti; 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETA 

 
1. di prendere atto del parere espresso dal Comitato di valutazione dei distretti rurali , espresso nella seduta del 

27 gennaio 2012; 
 



2. di riconoscere ai sensi della l.r. n. 21/2004  art. 5 comma 1, il Distretto Rurale Forestale della Montagna 
Pistoiese, presentato dall’Amministrazione Provinciale di Pistoia.; 

 
 
Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18 comma 2 lett. a) della L.R. 23/2007 in quanto conclusivo 
del procedimento amministrativo regionale, è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della 
Giunta Regionale.  
 
 
 

Il Dirigente  
ROBERTO  PAGNI 

 
 


